[image: Герб города Канска на штамп_100px]
Российская Федерация
Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.11
	2024 г.
	                                    №
	1750

Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории муниципального образования город Канск

[bookmark: _Hlk118982954]В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона Российской Федерации от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Красноярского края от 24.12.2019 N 751-П "Об утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Красноярского края", Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить следующие места на территории города Канска, на которые запрещается возвращать животных без владельцев:
- детские и спортивные площадки, стадионы;
- территории парков, скверов, места массового отдыха (за исключением обустроенных площадок для выгула и (или) дрессировки собак);
- территории организаций, осуществляющих образовательную деятельность;
- территории медицинских организаций;
- кладбища, мемориальные зоны;
- территории учреждений социальной сферы;
- особо охраняемые природные территории и их охранные зоны;
- территории, прилегающие к объектам культуры, искусства и спорта;
- площади, привокзальные территории;
- территории организаций общественного питания;
- территории торгово-развлекательных центров и розничных рынков;
- места проведения массовых мероприятий во время проведения данных мероприятий, за исключением мероприятий с участием домашних животных;
- территории, расположенные на расстоянии менее 200 метров от вышеперечисленных мест.
2. Признать утратившим силу Постановление администрации города Канска Красноярского края от 28.12.2023 № 1576 «Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории муниципального образования город Канск».
3. Определить лицами, уполномоченными на принятие решений о возврате (запрете возврата) животных без владельцев на прежние места их обитания:
Руководителя Управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Канска;
Заместителя руководителя Управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства – начальника отдела капитального строительства.
4. Утвердить форму решения о возврате (запрете возврата) животного без владельцев на прежнее место его обитания согласно приложению.
5. Главному специалисту по информатизации администрации города Канска (Ёлкиной. Г.В.) опубликовать настоящее Постановление в официальном печатном издании «Канский вестник», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения К.С. Ковалева.
7. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Канска                                                                            О.В. Витман

Приложение
к постановлению администрации
города Канска
от __20.11.2024__ № _1750__

	[bookmark: P39]РЕШЕНИЕ
о возврате (запрете возврата) животного без владельцев
на прежнее место его обитания

от "__" ____________ 20__ г. N _____

_______________________________________________________________
(Ф.И.О., должность лица, уполномоченного на принятие решений
_______________________________________________________________
о возврате (запрете возврата) животных без владельцев
на прежние места их обитания)
_______________________________________________________________

на основании освидетельствования на предмет наличия (отсутствия) у животного немотивированной агрессивности, проведенного специалистом в области ветеринарии, от "__" ___________20__ г. N _____

в отношении животного без владельцев:

идентификационная метка:________________________________________

дата отлова:_____________________________________________________

адрес места отлова: ______________________________________________
_______________________________________________________________

ПРИНЯЛ РЕШЕНИЕ:
_______________________________________________________________
(о возврате (запрете возврата) животного без владельцев на прежнее место обитания)

	________________________
(должность)
	___________________
(подпись)
	_______________________
(Ф.И.О.)

image1.jpeg